Ente Publico:

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 30 de junio de 2017 y 2016

(Pesos)

INSTITUTO DE VIVIENDA DE BAJA CALIFORNIA SUR

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios

Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

2017

42,468,677
0

0

0

0

54,388

0
6,156,845
0

0
35,471,169
786,275

42,464,092
4,290,902
826,241
1,714,982
0

0

0

35,631,966

O 0O oo oo ooo

4,586

2016

26,068,737
0

0

0

0

32,975

0
5,932,400
0

0
18,180,255
1,923,107

12,002,477
4,850,714
868,712
2,235,350
0

0

0

4,047,701

©O O O O o o o oo

14,066,260

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

2017

oooo

1,003,558
339,454
643,254

20,850

-1,003,558

oo ooo

© O © o o

-998,972

24,015,038
23,016,066

2016

ocoooo

1,653,127
0
1,643,127
10,000

-1,653,127

cooocoo

2,310,687
2,310,687
2,310,687
0
0

-2,310,687

10,102,446

7,869,306
17,971,752

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Nombre de quien autoriza
Cargo de quien autoriza

Nombre de quien elabora
Cargo de quien elabora




