Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 30 de junio de 2017 y 2016 (Pesos)

Ente Público:

INSTITUTO DE VIVIENDA DE BAJA CALIFORNIA SUR

Concepto	2017	2016	Concepto	2017	2016
			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación					
Origen	42,468,677	26,068,737	Origen	0	0
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	0
Contribuciones de mejoras Derechos	0	0	Otros Orígenes de Inversión	U	U
Productos de Tipo Corriente	54,388	32,975	Aplicación	1,003,558	1,653,127
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	339,454	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	6,156,845	5,932,400	Bienes Muebles	643,254	1,643,127
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Otras Aplicaciones de Inversión	20,850	10,000
Participaciones y Aportaciones	0	0			
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	35,471,169	18,180,255	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-1,003,558	-1,653,127
Otros Orígenes de Operación	786,275	1,923,107		1,000,000	.,,
Aplicación	42,464,092	12,002,477	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Servicios Personales	4,290,902	4,850,714			
Materiales y Suministros	826,241	868,712	Origen	0	0
Servicios Generales	1,714,982	2,235,350	Endeudamiento Neto	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al resto del Sector Público	0	0	Interno Externo	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
Ayudas Sociales	35,631,966	4,047,701	outo origonio de i manolamiono	v	· ·
Pensiones y Jubilaciones	0	0			
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Aplicación	0	2,310,687
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Servicios de la Deuda	0	2,310,687
Donativos	0	0	Interno	0	2,310,687
Transferencias al Exterior	0	0	Externo	0	0
Participaciones	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
Aportaciones	0	0			
Convenios	0	0			
Otras Aplicaciones de Operación	0	0	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	-2,310,687
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	4,586	14,066,260	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-998,972	10,102,446
			Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	24,015,038 23,016,066	7,869,306 17,971,752

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Nombre de quien autoriza Cargo de quien autoriza Nombre de quien elabora Cargo de quien elabora